[image: ]
Ministério da Educação
Universidade Federal Rural de Pernambuco
Pró-Reitoria de Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Ciências Florestais

OFÍCIO Nº __/2025/inserir as iniciais do seu nome

Recife, 08 de abril de 2025.

Ao Colegiado de Coordenação Didática
Programa de Pós-Graduação em Ciências Florestais da UFRPE

Assunto: Aproveitamento de disciplina

Prezados Senhores,
	Eu,__________________________________________________, na qualidade de aluno regular do Curso de Pós-Graduação em Ciências Florestais, em nível de Mestrado/Doutorado, vimos solicitar aproveitamento de créditos das disciplinas abaixo relacionadas, cursadas no Mestrado, na Universidade  _____________________________, conforme comprovantes em anexo.
	Disciplinas
	Carga horária
	No Créditos Crédd
	Domínio

	Obrigatório

	Conexo

	Respeitosamente,
[bookmark: _GoBack]assinatura aqui

Ex. Juliana Pereira Ferreira

Ciente e de acordo do(a) Orientador(a)

Prof.(a) Dr.(a) XXX

Rua Dom Manoel de Medeiros s/n, Dois Irmãos – Recife/PE – CEP: 52171-900
Tel.: (81) 3320.6291– E-mail: coordenacao.pgfl@ufrpe.br
image1.png